

## هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية

### دائرة الإفصاح

#### استمارة الإفصاح رقم ( 1 )

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج الأولية للسنة المالية المنتهية في 2011-12-31

أولاً : معلومات عامة عن الشركة :

اسم الشركة : المجموعة المتحدة للنشر والإعلان والتسويق المساهمة المغفلة

النشاط الرئيسي للشركة : الإعلان والنشر والتسويق

تاريخ إنشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الإبراج في السوق
03/10/2004	05/06/2002	03/10/2004	02/03/2008

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الأسهم المصدرة :

رأس المال المصرح به	رأس المال المدفوع	عدد الأسهم	عدد المساهمين في نهاية الفترة
450,000,000	450,000,000	4,500,000	332

رئيس وأعضاء مجلس الإدارة والجهات التي يمثلونها :

الرقم	الاسم	الصفة	الجهة التي يمثلها	نسبة الملكية
1	مجد سليمان	رئيس مجلس الإدارة		11,05 %
2	زينة خير	نائب رئيس مجلس الإدارة		4.5 %
3	محمد بشار كيوان	عضوا"		45.05 %

المدير التنفيذي (المدير العام)	فادي جورج حمصي
مدقق الحسابات	أسامة طبارة وشركاه - كسبا انترناشيونال و لطفي سلامات / محاسبون قانونيون ترخيص 8/ش
عنوان ورقم هاتف وفاكس الشركة وموقعها الإلكتروني:	دمشق - مزة فيلات شرقية - شارع الاسكندرية - هاتف 2000 - فاكس 6116584 - الموقع الإلكتروني www.ug.com.sy

قيم السهم:

القيمة الاسمية	القيمة الدفترية *	القيمة السوقية نهاية الفترة
100	100.01	254.68

\* تحسب القيمة الدفترية بتقسيم حقوق الملكية على عدد الأسهم نهاية الفترة

النتائج الأولية المقارنة:

النتائج الأولية المقارنة	الفترة الحالية	الفترة السابقة
مجموع الموجودات	1,204,660,196	1,332,725,291
حقوق المساهمين	450,043,442	626,136,605
صافي الإيرادات	731,742,383	940,904,390
صافي الربح قبل الضريبة	-45,593,163	142,749,280
مخصص ضريبة الدخل على الأرباح	-	21,432,190
حقوق الأقلية في الأرباح	-	-
صافي الدخل	-45,593,163	121,317,090

خلاصة عن نتائج أعمال الشركة:

إن الظروف والأوضاع الاقتصادية التي حدثت خلال العام 2011 أثرت على إيرادات الشركة بنسبة كبيرة حيث انخفضت مقارنة بعام 2010 بنسبة قدرها 22.2% في حين أن الانخفاض في تكلفة المبيعات مقارنة بالعام 2010 كان بنسبة أقل وهي 14.6% وهذا أدى إلى تأثير الربح وصافي الدخل بشكل مباشر. كما أن من الأسباب التي ساهمت في تحقيق خسارة مقدارها ( 45,593,163 ل.س ) هو أن الشركة حافظت على عدد موظفيها والقوى العاملة لديها حيث أن نسبة الرواتب والأجور إلى المبيعات في عام 2011 كانت تشكل 30.5% في حين أنها في العام 2010 شكلت 20.8%.

توقيع رئيس مجلس الإدارة

تاريخ: 2012-02-15